
UCHWAŁA NR XXXVIII/351/18
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 23 maja 2018 r.

zmienająca uchwałę nr XXXV/330/18 Rady Gminy Pszczółki w sprawie podziału Gminy Pszczółki na okręgi 
wyborcze w wyborach do Rady Gminy Pszczółki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 417 § 1 i 2 oraz art. 419 § 2 i 4, w związku z art. 17 § 1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. Kodeksu wyborczego (t.j. Dz.U. z 2017 poz. 15 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Pszczółki, uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXXV/330/18 z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Pszczółki na 
okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Pszczółki, w zakresie treści załącznika, który otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku I.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 4. Uchwałę podaje się do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Pszczółki oraz wywieszenie na gminnych tablicach ogłoszeń.

§ 5. Na ustalenia Rady Gminy Pszczółki w sprawie okręgów wyborczych, wyborcom w liczbie co
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gdańsku I, w terminie 5 dni od 
daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczółki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Ostrowska

Id: A9BF07DE-B938-4E95-8D4A-218F39C2426E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXVIII/351/18 

Rady Gminy Pszczółki 

z dnia 23 maja 2018 r. 

 

Numer 

okręgu 

wyborczego  

 

Granice okręgu wyborczego 

 Liczba 

wybieranych 

radnych  

1 Sołectwo Pszczółki, ulice: Gdańska, Jana Pawła II, Mikołaja Kopernika 1 

2 Sołectwo Pszczółki, ulice: Dworcowa, Kościelna, Nowa, Ogrodowa, Wałowa 1 

3 Sołectwo Pszczółki, ulice: Bałtycka, Boczna, Fabryczna, Morska, Polna, 

Pomorska nr 17-71, Żuławska 

1 

4 Sołectwo Pszczółki, ulice: Bukowa, Jaśminowa, Kasztanowa, Klonowa, 

Krótka, Ks. Jerzego Popiełuszki, Łąkowa, Mennonicka, Pomorska nr 1-16, Przy 

Wiatraku, Tczewska, Topolowa, Wierzbowa 

1 

5 Sołectwo Pszczółki, ulice: Brzozowa, Dębowa, Gen. Józefa Hallera, Grabowa, 

J. Piłsudskiego, Jarzębinowa, Jesionowa, Lipowa, Macieja Rataja, Olchowa 

Sołectwo Rębielcz 

1 

6 Sołectwo Pszczółki, ulice: Bartnicka, Elizy Orzeszkowej, Janusza Korczaka, 

Malinowa, Miodowa, Nad Bielawą, Nektarowa, Olimpijska, Piesza, Pogodna, 

Rumiankowa, Słoneczna, Sportowa, Szkolna, Św. Ambrożego, 

Wielokwiatowa, Wrzosowa, Wspólna 

1 

7 Sołectwo Pszczółki, ulice: Adama Mickiewicza, Bolesława Prusa, Cypriana 

Kamila Norwida, Henryka Sienkiewicza, Jana Brzechwy, Jana Matejki, Juliana 

Tuwima, Juliusza Słowackiego, Marii Konopnickiej, Stefana Żeromskiego, 

Widokowa, Wincentego Witosa, Władysława Reymonta 

1 

8 Sołectwo Kolnik 1 

9 Sołectwo Żelisławki 1 

10 Sołectwo Ulkowy 1 

11 Sołectwo Kleszczewko 1 

12 Sołectwo Różyny, ulice: Dworcowa, Gdańska, Kościelna, Łąkowa, Różana 

Góra, Wiśniowa 

1 

13 Sołectwo Różyny, ulice: Akacjowa, Azaliowa, Bukowa, Chabrowa, Chmielna, 

Fiołkowa, Irysowa, Jagodowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, 

Konwaliowa, Kwiatowa, Lawendowa, Leszczynowa, Leśna, Liliowa, Majowa, 

Miętowa, Makowa, Młyńska, Orzechowa, Pogodna, Polna, Pszeniczna, 

Rzemieślnicza, Sadowa, Słoneczna, Słonecznikowa, Sosnowa, Świerkowa, 

Widokowa, Wrzosowa, Zielona 

1 

14 Sołectwo Ostrowite. 

Sołectwo Skowarcz, ulice: Bławatkowa, Borówkowa, Chabrowa, Daliowa, 

Diamentowa, Hiacyntowa, Jeżynowa, Klimatyczna, Kolejowa, Kwiatowa, 

Lawendowa, Lubczykowa, Łąkowa, Makowa, Miedziana, Miętowa, Parkowa, 

Piaskowa, Platynowa, Rumiankowa, Rzemieślnicza, Słoneczna, Spokojna, 

Srebrna, Storczykowa, Szafranowa, Świetlikowa, Tymiankowa, Wiosenna, 

Wspólna, Ziołowa, Złota, Żuławska, Żwirowa  

1 

15 Sołectwo Skowarcz, ulice: Akacjowa, Bursztynowa, Cedrowa, Cisowa, 

Cyprysowa, Dębowa, Gdańska, Jaśminowa, Jodłowa, Kasztanowa, Krótka, 

Modrzewiowa, Pod Jałowcem, Polna, Sosnowa, Spacerowa, Topolowa, 

Turkusowa 

1 

 

Id: A9BF07DE-B938-4E95-8D4A-218F39C2426E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała w sprawie podziału Gminy Pszczółki na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy

Pszczółki została podjęta podczas XXXV sesji w dniu 27 marca 2018 roku. Postanowieniem Komisarza

Wyborczego w Gdańsku I nr DGD-0012-24/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r., Rada Gminy Pszczółki została

wezwana do dokonania zmiany ww. uchwały w części dotyczącej granicy okręgu wyborczego nr 5, poprzez

wyłączenie z niego sołectwa Rębielcz.

Stworzenie podziału Gminy Pszczółki na okręgi wyborcze przewidującego utworzenia

z sołectwa Rębielcz samodzielnego okręgu wyborczego, powodowałoby konieczność zastosowania

procedury z art. 419 § 2 pkt 2 Kodeksu wyborczego w wyniku, której sołectwo Rębielcz utraciłoby mandat.

Takie działanie stanowi naruszenie art. 417 § 2 Kodeksu wyborczego. W konsekwencji, układ przestrzenny

gminy w połączeniu z liczbą mieszkańców nie pozwala na stworzenie podziału zgodnego z przepisami

Kodeksu wyborczego.

Zmiana granicy okręgu wyborczego nr 14 wynika z faktu nadania nazw nowym ulicom

w miejscowości Skowarcz uchwałami Rady Gminy Pszczółki: nr XXXV/333/18 z dnia 27 marca 2018 r., nr

XXXV/334/18 z dnia 27 marca 2018 r. i nr XXXV/335/18 z dnia 27 marca 2018 r.

Wykaz okręgów wyborczych, uwzględniający powyższe zmiany stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: A9BF07DE-B938-4E95-8D4A-218F39C2426E. Podpisany Strona 1




